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Afio Fiscal:
Vigencia:
Periodo:
DESCRIPCION

FUNCIONAMIENTO
GASTOS DE PERSONAL
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA

REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL

OTROS GASTOS DE PERSONAL -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO
DGPPN

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

ADQUISICIONES DIFERENTES DE
ACTIVOS

TRANSFERENCIA CORRIENTES
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)

SENTENCIAS

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA

IMPUESTOS
CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

INVERSION

ASESORIA PARA LA EQUIDAD Y
CONECTIVIDAD ENERGETICA A NIVEL
NACIONAL

IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA
LA CONFIABILIDAD DEL SUBSECTOR
ELECTRICO A NIVEL NACIONAL

IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA
LA CONFIABILIDAD DEL SUBSECTOR
ELECTRICO A NIVEL NACIONAL

ASESORIA PARA LA PLANEACION DE
ABASTECIMIENTO Y CONFIABILIDAD
DEL SUB SECTOR DE HIDROCARBUROS
ANIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE ESTRATEGIAS PARA
DOTAR DE SENTIDO SOCIAL Y
AMBIENTAL LA PLANEACION MINERO
ENERGETICA ANIVEL NACIONAL

ASESORIA PARA LA SEGURIDAD
ENERGETICA 'Y EL SEGUIMIENTO DEL
PEN ANIVEL NACIONAL

ASESORIA PARA PROMOVER EL
DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA
COMPETITIVIDAD DEL SECTOR
MINERO A NIVEL NACIONAL-[PREVIO
CONCEPTO DNP]

GENERACION DE VALOR PUBLICO A
TRAVES DEL EMPRENDIMIENTO Y LA
INNOVACION PARA LA UPME UBICADA
EN BOGOTA-[PREVIO CONCEPTO DNP]

2020
Actual
Enero-Mayo

APR. INICIAL

$ 16,305,100,000.00
$13,941,035,000.00
$ 8,853,826,000.00

$ 3,407,440,000.00

$1,240,988,000.00

$438,781,000.00

$1,796,949,000.00
$95,000,000.00

$1,701,949,000.00

$415,857,000.00

$95,500,000.00
$320,357,000.00
$151,259,000.00

$118,259,000.00
$ 33,000,000.00

$21,080,156,335.00

$990,000,000.00

$ 3,975,973,000.00

$ 1,298,656,335.00

$2,153,627,000.00

$2,035,000,000.00

$ 3,628,000,000.00

$ 2,410,000,000.00

$4,588,900,000.00

$37,385,256,335.00

APR. VIGENTE

$ 16,305,100,000.00
$ 13,941,035,000.00
$ 8,853,826,000.00

$ 3,407,440,000.00

$1,240,988,000.00

$438,781,000.00

$1,796,949,000.00
$95,000,000.00

$1,701,949,000.00

$415,857,000.00

$95,500,000.00

$320,357,000.00

$151,259,000.00

$118,259,000.00
$33,000,000.00

$21,080,156,335.00

$990,000,000.00

$ 3,975,973,000.00

$ 1,298,656,335.00

$2,153,627,000.00

$2,035,000,000.00

$ 3,628,000,000.00

$ 2,410,000,000.00

$4,588,900,000.00

$37,385,256,335.00

APR
BLOQUEADA
$438,781,000.00

$438,781,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$438,781,000.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$438,781,000.00

CDP

$14,434,003,474.57
$12,757,575,458.00
$8,394,000,000.00

$ 3,223,575,458.00

$1,140,000,000.00

$0.00

$1,494,498,816.57
$54,055,021.00

$1,440,443,795.57

$75,000,000.00

$75,000,000.00

$0.00

$106,929,200.00

$106,929,200.00
$0.00

$ 7,480,804,502.00

$745,078,441.00

$608,050,903.00

$240,000,000.00

$437,570,000.00

$0.00

$1,733,713,037.00

$2,410,000,000.00

$1,306,392,121.00

$21,914,807,976.57

APR. DISPONIBLE

$1,432,315,525.43
$744,678,542.00
$ 459,826,000.00

$183,864,542.00

$100,988,000.00

$0.00

$302,450,183.43
$40,944,979.00

$ 261,505,204.43

$340,857,000.00

$20,500,000.00

$320,357,000.00

$44,329,800.00

$11,329,800.00
$33,000,000.00

$13,599,351,833.00

$244,921,559.00

$3,367,922,097.00

$1,058,656,335.00

$1,716,057,000.00

$2,035,000,000.00

$1,894,286,963.00

$0.00

$3,282,507,879.00

$15,031,667,358.43

COMPROMISO

$5,703,868,761.60
$4,420,338,467.19
$ 3,209,936,466.59

$996,353,291.60

$214,048,709.00

$0.00

$1,266,130,130.41
$54,054,701.00

$1,212,075,429.41

$13,850,964.00

$13,850,964.00

$0.00

$3,549,200.00

$3,549,200.00
$0.00

$2,671,564,792.78

$295,990,553.00

$606,476,627.00

$240,000,000.00

$437,570,000.00

$0.00

$75,000,000.00

$0.00

$1,016,527,612.78

$ 8,375,433,554.38

§Upine

OBLIGACION

$4,987,543,511.07
$4,419,220,963.00
$ 3,209,867,696.00

$995,304,558.00

$214,048,709.00

$0.00

$550,922,384.07
$49,470,821.00

$501,451,563.07

$13,850,964.00

$13,850,964.00

$0.00

$3,549,200.00

$3,549,200.00
$0.00

$691,605,795.30

$92,808,627.00

$155,301,728.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 443,495,440.30

$5,679,149,306.37

%

Compr

35%
32%

70%

3%

13%

22%

% oblig
31%
32%

31%

3%

3%

15%



